
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

N. 194 DEL 15 MARZO 2017 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

OGGETTO: CIG 64611895D5 

Gara 3057 – Fornitura di un sistema robotizzato per chirurgia endoscopica 

completo di accessori e materiale per circa n.100 interventi chirurgici/anno. 

Ampliamento V d’obbligo materiale di consumo per n. 20 interventi chirurgici 

alla Società “AB MEDICA S.p.A.”. 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

                    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi   

                F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto preso nota               

centro di costo 

 

           Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

              F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

    Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario 

  F. to Dott. Natale Lo Castro                    F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con deliberazione n.669 del 19.11.2015, è stata affidata alla Società AB 

MEDICA S.p.A. la fornitura di un sistema robotizzato per chirurgia endoscopica Da Vinci XI 

IS4000 completo di tutti gli accessori per un valore di euro 3.100.000,00 + I.V.A., nonché  

ulteriore materiale necessario per l’esecuzione di altri n. 100 interventi chirurgici per un valore di 

euro 430.813,50 + I.V.A., per l’importo complessivo di euro 3.530.813,50 oltre I.V.A.; 

 

LETTA la nota in data 13.02.2017 con la quale il Direttore di U.O.C. Farmacia Centralizzata ha 

chiesto - tra l‘altro - la fornitura dei dispositivi per l’esecuzione di n.20 interventi, da avvalersi sul 

residuo dei Fondi POR Campania FESR 2007/2013 – Obiettivo operativo 5.3 – DGRC n.439 del 

06.10.2015, per un importo di euro 93.379,50 oltre I.V.A.; 

 

CONSIDERATO che, in relazione all’urgenza di procedere nei tempi più brevi, all’acquisto del 

predetto materiale al fine di poter usufruire dei residui fondi POR FESR 2007/2013, è opportuno 

attivare l’ampliamento della fornitura nell’ambito del V d’obbligo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza del documento di budget; 

 

      Propone  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE l’ampliamento del quinto d’obbligo per la fornitura dei dispositivi monouso 

dedicati, per n. 20  interventi chirurgici, alla Società “AB MEDICA S.p.A.”, per un importo 

complessivo di euro 93.379,50 oltre I.V.A., giusta offerta prot. n. AL201502173/1/1M del 

18.11.2015;  

 

L’importo complessivo di € 113.922,99 (euro 93.379,50 + euro 20.543,49 per IVA al 22%), sarà 

assunto nell’anno 2017, sul rispettivo Conto di bilancio economico. 

  

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                 F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi;  

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 

Data consegna 15.03.2017 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 
 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 15.03.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 

 

 


